INDICAÇÃO Nº IND-021/2012 CONFORME PROCESSO-237/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 22/06/2012 09:50:11

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 25/06/2012

Lido Sessão: Ordinária de 25/06/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Solicita a Empresa Brasileira de correios e telégrafos,

sobre data a qual começará a realizar o serviço de

distribuição de correspondências, no Bairro Mato

Queimado e Villagio.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições vem apresentar

INDICAÇÂO, solicitando a Empresa Brasileira de correios e telégrafos, sobre data a qual

começará a realizar o serviço de distribuição de correspondências, no Bairro Mato Queimado e

Villagio.

O pedido se justifica, em razão dos sérios problemas que os moradores tem tido com o não

atendimento. Tendo em vista o transtorno de ter que se deslocar de suas residências para retirar

suas correspondências na central dos correios.

Câmara Municipal de Gramado, 22 de Junho de 2012.

_________________

Erni Branchini

Vereador PSDB